Κλήμεντος περὶ τοῦ αὐτοῦ.

« Κόσμον τε αὖθις τὸν μὲν νοητὸν οἶδεν ἢ βάρβαρος φιλοσοφία, τὸν δὲ αἰσθητὸν· τὸν μὲν ἀρχέτυπον, τὸν δὲ εἰκόνα τοῦ καλοῦ (65) παραδείγματος. Καὶ τὸν μὲν ἀνατίθεισι μονάδι, ὡς ἂν νοητὸν, τὸν δὲ αἰσθητὸν ἐξάδι. Γάμος γὰρ παρὰ τοῖς Πυθαγορείοις, ὡς ἂν γόνιμος ἀριθμὸς, ἢ ἐξὰς καλεῖται. Καὶ ἐν μὲν τῇ μονάδι συνίστησιν οὐρανὸν ἀρόρατον, καὶ γῆν ἄγλαν, καὶ φῶς νοητὸν. » Ἐν ἀρχῇ γὰρ, φησὶν, ἐποίησεν ὁ θεὸς τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν· ἢ δὲ γῆ ἦν ἀρόρατος. » Ἐπ' ἐπιφέρει· « Καὶ εἶπεν ὁ θεός· Γενέσθω φῶς, καὶ ἐγένετο φῶς. » Ἐν δὲ τῇ κοσμογενεῖα (66) τῇ αἰσθητῇ, σπερὸν οὐρανὸν δημιουργεῖ· τὸ δὲ σπερὸν αἰσθητὸν, γῆν τε ὄρατην καὶ φῶς βλέπομενον. » Ἀρ' οὐ δοκεῖ σοι ἐνεστῆθεν ὁ Πλάτων ζῶων ἰδέας ἐν τῷ νοητῷ ἀπολειπεῖν κόσμου, καὶ τὰ εἶδη τὰ αἰσθητὰ, κατὰ τὰ γένη (67)

Gen. 1.

ταύτης εἰκόνα, τὸν [lege τὸ] νοητὸν φῶς ἐκεῖνο, δὲ θεοῦ λόγου γέγονεν εἰκῶν, τοῦ διεργ. etc.

(61) Philo, ὅταν.

(62) Philo, ὑπεχώρησεν.

(63) Philo, λέγεται.

(64) Τῷ ἔκτῳ. Legend. τῷ πέμπτῳ. Ibi enim

morum siderum, quæ producenda deinde forent, exemplar erat. Jam Spiritus atque lucis eximium aliquid ac præcipuum esse voluit: nam illum, Dei Spiritum nominavit, quod Spiritus vitam, ejus auctor Deus est, maxime fovet; hanc vero, lucem, quod excellenti pulchritudine conspicua sit. Tanto enim utique lux illa quæ mente percipitur, aspectabili hæc illustrior ac splendidior est, quanto vel tenebræ solis, vel nox diei, vel sentiendi vis ac facultas, mentis 548 animi totius principis, vel denique corpus oculorum splendore superatur. Porro lux illa, mente sola, non visu percepta, Verbi divini, ortus sui interpretis imaginem expressit, astrum cœlo superius, fonsque siderum aspectabilium, quam luminis universitatem rite ac significanter appelles, unde sol, luna, stellæque cæteræ tam fixæ, quam errantes, pro suis quæque viribus convenientem splendorem hauriunt, dum sensum hebescit purus ille simplexque fulgor, ubi cœperit hæc spiritalis in aspectabile conversione mutari. Sincerm quippe nihil est quod in sensu cadit. » Itemque post pauca. « Ubi autem, inquit, lux existisset, tenebræque submotæ loco cessissent, terminis etiam medio intervallo fixis atque constitutis, vespera nimirum atque diluculo, prout necessaria temporis mensura postulabat, id perfectum continuo est, quod ipse diem jure nuncupavit; et diem non primum, sed unicum, idque propter spiritalis illius, qui adjunctam a natura unitatem habet

CAPUT XXV.

De *isdem*, ex *Clemente*.

« Præterea mundum, inquit, mente alterum, alterum sensu perceptum barbara agnovit philosophia, et illum quidem archetypum, huic vero præclari exemplaris imaginem. Illum item, quod sola mente capiatur, unitati; hunc, qui in sensum cadit, senario attribuit. Senario enim Pythagorei, quod secundus, is numerus sit, conjugium vocarunt. Et quidem in unitate, cœlum illud quod videri non potest terramque 549 sanctam, et lucem mente perceptam constituit. » In principio enim, inquit, fecit Deus cœlum et terram; terra autem erat invisibilis. » Tum addit, « et dixit Deus, Fiat lux, et facta est lux ». At in ea mundi, quæ sub sensum cadit, procreatione, solidum cœlum molitur; quod autem solidum est, idem quoque mensuræ movet: terram item